

**Oświadczenie kardynała Błażeja J. Cupicha, Arcybiskupa Chicago dotyczące odmowy odblokowania zakazu broni szturmowej w Illinois przez Sąd Najwyższy USA  
17 maja 2023 r.**

Z zadowoleniem przyjąłem wiadomość, że Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczonych odmówił wstrzymania tymczasowego zakazu posiadania broni szturmowej w stanie Illinois. Zakaz pozostanie w mocy, do czasu rozpatrzenia przez sąd apelacyjny wniosku o jego odwołanie. Ustawodawcy uchwalili to ważne prawo w odpowiedzi na przerażającą masową strzelaninę, do której doszło podczas zeszłorocznej parady z okazji Dnia Niepodległości w Highland Park – masakrę, która wydarzyła się przy użyciu takiej broni. Zgodnie z danymi Gun Violence Archive, do 17 maja bieżącego roku, w Stanach Zjednoczonych doszło do 226 masowych strzelanin. W ubiegłym roku odnotowano, w porównaniu z latami od 1999 roku, największą liczbę strzelanin w szkołach.

W oświadczeniu w sprawie masakry w Highland Park, Konferencja Biskupów Katolickich USA nie oszczędzała słów, mówiąc: „Popieramy całkowity zakaz broni szturmowej i ograniczenia dostępu cywilów do broni o dużej pojemności i magazynków z amunicją”. Całkowicie zgadzam się z tymi słowami. W Ameryce mamy do czynienia z epidemią przemocy z użyciem broni palnej i nadszedł najwyższy czas, aby coś z tym zrobić. Przepisy dotyczące bezpieczeństwa używania broni, takie jak zakaz używania broni szturmowej, podpisany przez gubernatora JB Pritzкера, są jednym z zasadniczych elementów naszej walki z przemocą przy użyciu broni.

Jeśli chcemy wkorzenić kulturę przemocy, w której tak wielu zdaje się przedkładać prawo do noszenia broni nad prawem do życia, musimy nauczyć się postrzegać siebie nawzajem w głębszy sposób. Nie jako ucieleśnienie takiej, czy innej ideologii. Nie jako konkurentów w zespołowych zawodach sportowych, którzy chcą zdobywać punkty dla swojej drużyny. Ale raczej jako członków tej samej ludzkiej rodziny, którzy zasługują na szacunek. Dla osób wierzących, przekonanie to wynika z wiary, że Bóg stworzył nas wszystkich na swoje podobieństwo. Modłę się gorąco, abyśmy jako naród, w czasach brutalizowania Stanów Zjednoczonych falą przemocy z użyciem broni palnej, zaczęli patrzeć na siebie nawzajem oczami Boga, z miłością.